
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ул. Желябова, 46, г. Симферополь, Республика Крым, 295051, тел.:(3652) 62-01-34 

 

ПРИКАЗ 

«14» сентября 2022г.        № 754 

Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым №1418 от 16.09.2022 г «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности», в целях организации работы по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города Симферополя в 

2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №35 г.Симферополя, Калязину Е.С.. заместителя 

директора по УВР. 

2. Утвердить список специалистов, ответственных за сопровождение 

формирования функциональной грамотности, по направлениям согласно Приложению № 1 

к настоящему приказу. 

3. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся в МБОУ СОШ №35 г. Симферополя в 2022-2023 учебном году 

(Приложение № 2). 

4. Своевременно размещать информацию по вопросам формирования и 

повышения функциональной грамотности на официальном сайте общеобразовательной 

организации в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ №35     __________Макаренко Е.В. 

г.Симферополя  

 


